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Lietuvos Respublikos Vyriausybei  

 

 

DĖL PRITARIMO LEISTI ATVYKTI UŽSIENIEČIAMS Į LIETUVOS RESPUBLIKĄ  

 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija (toliau – Teisingumo ministerija) parengė ir 

teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo projektą, kurio tikslas – leisti 

atvykti į Lietuvos Respubliką toliau nurodytiems asmenims.  

1. Rusijos Federacijos pilietė ir Lietuvos Respublikos pilietis prašo leisti atvykti į 

Lietuvos Respubliką Rusijos Federacijos pilietei įregistruoti santuoką su Lietuvos Respublikos 

piliečiu, taip pat prašo leisti kartu atvykti jos nepilnametei dukrai (Rusijos Federacijos pilietei). 

Rusijos Federacijos pilietė ir Lietuvos Respublikos pilietis planavo 2020 m. birželio 20 d. 

Vilniaus m. savivaldybės administracijos Civilinės metrikacijos skyriuje įregistruoti santuoką 

(prašymas įregistruoti santuoką paduotas Vilniaus m. savivaldybės administracijos Civilinės 

metrikacijos skyriuje 2020 m. vasario 19 d.). Lietuvos Respublikoje 2020 m. kovo 16 d. paskelbus 

karantiną, Rusijos Federacijos pilietė buvo savo valstybėje ir prieš numatytą santuokos datą 

nebegalėjo atvykti į Lietuvos Respubliką. Santuokos data buvo nukelta į vėlesnę datą, t. y. 2020 

m. liepos 24 d.  

2. Rusijos Federacijos pilietė ir Lietuvos Respublikos pilietis prašo leisti atvykti į 

Lietuvos Respubliką Rusijos Federacijos pilietei įregistruoti santuoką su Lietuvos Respublikos 

piliečiu. Rusijos Federacijos pilietė ir Lietuvos Respublikos pilietis planavo 2020 m. birželio 6 d. 

Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Teisės ir civilinės metrikacijos skyriuje 

įregistruoti santuoką (prašymas įregistruoti santuoką paduotas Švenčionių rajono savivaldybės 

administracijos Teisės ir civilinės metrikacijos skyriui 2020 metų kovo 2 d.). Lietuvos 

Respublikoje 2020 m. kovo 16 d. paskelbus karantiną, Rusijos Federacijos pilietė buvo savo 

valstybėje ir prieš numatytą santuokos datą nebegalėjo atvykti į Lietuvos Respubliką. Santuokos 

data du kartus buvo nukelta į vėlesnes datas, t. y. į 2020 m. birželio 20 d. ir 2020 m. liepos 25 d.  

3. Australijos pilietis ir Lietuvos Respublikos pilietė prašo leisti atvykti į Lietuvos 

Respubliką Australijos piliečiui įregistruoti santuoką su Lietuvos Respublikos piliete. Vilniaus m. 

savivaldybės administracijos Civilinės metrikacijos skyriuje planuojamos įregistruoti santuokos 

data – 2020 m. liepos 30 d. Australijos pilietis ir Lietuvos Respublikos pilietė planavo įregistruoti 

santuoką Lietuvos Respublikoje 2020 metų pavasarį, tačiau dėl keliavimo tarp valstybių taikomų 

ribojimų dėl Covid-19 ligos (koronaviruso infekcijos) pandemijos to padaryti nepavyko, šiuo 

metu būsimi sutuoktiniai yra Kolumbijos Respublikoje.  

4. Izraelio pilietis ir Lietuvos Respublikos pilietė prašo leisti atvykti į Lietuvos 

Respubliką Izraelio piliečiui pripažinti tėvystę jo ir Lietuvos Respublikos pilietės Lietuvos 

Respublikoje gimusiam vaikui. Vaikas gimė 2020 m. birželio 10 d. Lietuvos Respublikoje 2020 

m. kovo 16 d. paskelbus karantiną, Izraelio pilietis iki gimstant vaikui ir jam jau gimus nebegalėjo 

atvykti į Lietuvos Respubliką. Pagal galiojančius teisės aktus, jei vaiko tėvai nėra susituokę 
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(Izraelio pilietis ir Lietuvos Respublikos pilietė nėra susituokę), tam, kad gimimo įraše vaiko tėvu 

būtų įrašytas vyras, pripažįstantis save vaiko tėvu, civilinės metrikacijos įstaigai turi būti pateiktas 

notariškai patvirtintas vaiko tėvo ir motinos bendras pareiškimas dėl tėvystės pripažinimo. Todėl 

gimusio vaiko tėvystės pripažinimui yra būtinas vaiko tėvo Izraelio piliečio buvimas Lietuvos 

Respublikoje.  

Kol kas nėra tiksliai prognozuojama Covid-19 ligos (koronaviruso infekcijos) eiga ir taip 

pat nėra žinomas terminas, kada asmenims tarp valstybių vėl bus galima keliauti be 

ekstremaliosios situacijos laikotarpiu taikomų ribojimų. Neatmestina, kad panaikinus asmenų 

keliavimui tarp valstybių taikomus ribojimus dėl Covid-19 ligos (koronaviruso infekcijos) plitimo 

pokyčių jie vėl gali būti sugrąžinti. Tokioje situacijoje asmenims sudėtinga planuoti, į kokią 

vėlesnę datą galėtų būti perkelta jų santuokos ceremonija, taip pat kada būtų įregistruotas vaiko 

gimimas, gimimo įraše nurodant vaiko tėvą. 

Nurodyti asmenys yra informuoti apie tai, kad per 24 valandas nuo atvykimo į Lietuvos 

Respubliką momento privalo užsiregistruoti Nacionaliniame visuomenės sveikatos centre prie 

Sveikatos apsaugos ministerijos, taip pat, kad jiems Lietuvos Respublikos žmonių užkrečiamųjų 

ligų profilaktikos ir kontrolės įstatymo nustatyta tvarka taikoma privaloma 14 dienų izoliacija. 

Teisingumo ministerija, įvertinusi susiklosčiusią situaciją, siekdama užtikrinti nurodytų 

asmenų išreikštų ketinimų sukurti šeimos santykius įgyvendinimą ir vadovaudamasi Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2020 m. vasario 26 d. nutarimo Nr. 152 „Dėl valstybės lygio 

ekstremaliosios situacijos paskelbimo“ 3.3.11 papunkčiu, prašo Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės pritarti leidimui į Lietuvos Respubliką atvykti minėtiems asmenims santuokoms su 

Lietuvos Respublikos piliečiais sudaryti ir tėvystei Lietuvos Respublikoje gimusiam vaikui 

pripažinti. Numatoma atvykimo data – paskelbtu ekstremaliosios situacijos laikotarpiu. 

Šį klausimą prašome įtraukti į artimiausio Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo 

darbotvarkę. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo projektą parengė Teisingumo 

ministerijos Teisinės apsaugos grupės (vadovė Natalija Žilinskienė, tel. 2662934, el. p. 

natalija.zilinskiene@tm.lt, ) vyresnioji patarėja Asta Godienė (tel. 266 2851, asta.godiene@tm.lt 

ir patarėja Alina Levickienė (tel. 266 2947, alina.levickiene@tm.lt).  

PRIDEDAMA. Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo projektas, 1 

lapas. 

  

 

Teisingumo ministras                                                                                           Elvinas Jankevičius 
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Alina Levickienė, (8 5) 2662947, el. p. alina.levickiene@tm.lt  
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